– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何

聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

AINNOVATION TECHNOLOGY GROUP CO., LTD*

創新奇智科技集團股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：2121）

自願性公告
簽署戰略合作協議

此乃創新奇智科技集團股份有限公司（「本公司」或「創新奇智」）之自願性公告，旨在向本公司股東

（「股東」）及潛在投資者提供有關本公司最新發展之資料。

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，近日，本公司與上海擎朗智能科技有限公司（「擎朗智能」）簽署

戰略合作協議（「戰略合作協議」）。

訂立戰略合作協議的理由及裨益

董事會認為，本公司與擎朗智能在具身智能推動新型工業化發展方面具有高度共識。本著「發揮優

勢、整合資源、強強聯合、互利共贏」的原則，雙方建立戰略合作關係，聯合研發及推廣適用工業

領域的具身智能機器人解決方案，推動製造業從自動化向智能化的進一步升級。

戰略合作協議

根據戰略合作協議，本公司與擎朗智能將共同開展技術合作、場景落地和市場推廣等方面的合作，

包括成立聯合研發實驗室，依託擎朗智能在具身智能機器人自主研發設計、規模化智造到全球化商

業落地的全鏈條能力，以及創新奇智AInnoGC工業大模型技術平台和ChatRobot工業具身智能機

器人技術棧，共同探索具身智能機器人技術在工業領域的創新應用方案。雙方還將基於行業需求洞

察，深度挖掘具身智能在工業自動化場景中的價值，聯合研發具有行業競爭力的機器人解決方案，

並積極推進商業化落地。

– 2 –

有關擎朗智能的資料

擎朗智能 (KEENON Robotics)成立於 2010年，作為全球具身服務機器人行業領軍者，依託全棧自

研技術體系與「研發－智造－落地」全鏈條閉環能力，公司持續引領服務機器人產業革新，構建了覆

蓋人形機器人、配送機器人、清潔機器人等行業最全品類的產品矩陣，為全球客戶提供前沿的具身

智能解決方案。

作為全球商業化落地規模最大的服務機器人企業，擎朗智能累計出貨量超 10萬台，業務覆蓋餐飲酒

店、醫療康養、工廠商超等全生態場景。憑藉自有智能化生產基地與全球化運營網絡，擎朗智能的

產品暢銷全球 60餘個國家和地區的 600多個城市。在韓國、荷蘭、美國、日本、中國香港等地設有

子公司╱辦公室，全球 80餘個運營中心。

以「始終熱愛，智享未來」為初心，擎朗智能將持續推進具身智能技術的場景革新，作為中國智造的

領先品牌走向世界，賦能全球智能化升級。

戰略合作協議不構成本公司於香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第 14章項下之

須予公佈的交易，亦不構成上市規則第 14A章項下之關連交易。股東及投資者務請注意，戰略合作

協議項下擬進行交易仍有待訂立最終業務協議後方可作實。如訂立最終業務協議，本公司將於有需

要或適當時根據上市規則另行作出公佈。股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命

AINNOVATION TECHNOLOGY GROUP CO., LTD

創新奇智科技集團股份有限公司

執行董事兼首席執行官

徐輝

香港，2025年 6月 24日

於本公告日期，本公司董事會包括執行董事徐輝先生；非執行董事李開復博士、汪華先生及王金橋先生；獨立非執行

董事謝德仁先生、高穎欣女士及金刻羽女士。

* 僅供識別